平成 26年 2月 20日

各 位

会社名 KYCOMホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 小 林 勇 雄

（コード番号 9685 ジャスダック）
問合せ先 管理部長 吉 村 仁 博

ＴＥＬ 0776（34）3512

連結子会社との吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 26年 4月 1日を期日として当

社の連結子会社（出資比率 100％）である KYCOM 株式会社を当社に吸収合併させること
を決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は 100％子会社との簡易合併で
あるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的
  当社グループの一層の強化へ向け、100％子会社である KYCOM株式会社を吸収合
併することで、経営の効率化、重複する間接部門を含めた一貫した損益、資産、キャ
ッシュフロー管理体制を構築し、さらなる費用削減及び付加価値の向上を図ることと
いたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

合併契約承認取締役会  平成 26年 2月 20日
合併契約締結      平成 26年 2月 20 日

     合併期日(効力発生日)   平成 26年 4月 1日（予定）

＊ なお本合併は当社においては、会社法第796条第3項に定める簡易合併であり、
KYCOM株式会社においては、会社法第 784条第 1項に定める略式合併のた
め、いずれも合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、KYCOM株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の全額出資子会社との合併であるため、本合併に際して新株式の発行および
合併交付金の支払いは行いません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

KYCOM株式会社には、新株予約権および新株予約権付社債の発行はありません。

3．合併当事会社の概要（平成26年2月20日現在）

(1)商号 KYCOMホールディングス株式会社 KYCOM株式会社

  （存続会社） （消滅会社）

(2)本店所在地 福井市月見五丁目4番4号
東京都千代田区神田須田町一丁目

2番地７

(3)代表者 代表取締役社長 小林 勇雄 代表取締役社長 村井 幸夫

(4)主な事業内容 ・有価証券の保有、売買、投資 ・有価証券の保有、売買、投資

   ならびに運用業務  ならびに運用業務

  ・経営指導および業務受託 ・経営指導および業務受託

(5)資本金の額 16億12百万円 2億円

(6)設立年月日 昭和43年5月30日 平成16年10月1日

(7)発行済株式総数 511万5,492株 4,000株

(8)事業年度の末日 3月31日 3月31日

(9)大株主及び持株比率（平成25年9月30日現在）

  吉村昭一             19.13％ KYCOMﾎーﾙﾃ゙ｨﾝｸ゙ｽ㈱  100％

  吉村一男        10.11％

  ｿﾙｼ゙ｬーｽ゙･ﾌｨーﾙﾄ゙･ｱｿｼｴｲﾂ 8.79％

  ㈲ﾌｧーｽﾄ・ｼｽﾃﾑｽ゙     7.00％

  社員持株会       6.96％

(10)財政状態及び経営成績（平成25年3月期）

  KYCOMホールディングス株式会社 KYCOM株式会社

  （存続会社、連結） （消滅会社、単体）

純  資  産          1,460百万円            541百万円

総  資  産          3,267百万円          1,363百万円

１株当り純資産                      284.26円          135,368.99円

売  上  高                   3,379百万円          1,577百万円

営 業 利 益             124百万円            68百万円

経 常 利 益                     187百万円            67百万円

当 期 純 利 益                     114百万円           51百万円

1株当り当期純利益                       22.48円          12,970.94円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期のいずれ
も変更はありません。

５．今後の見通し

当社の全額出資子会社の吸収合併であるため、連結業績への影響はありません。

以上